

" امروز را نگران باشید و سخن از امروز رانید "

اخبار عالم بهائی

جون ۲۰۱۰ شماره ۱۱

شهرالنور ۱۶۷ بیع

حضرت بهاءالله میفرماید قوله الاحلی :

"... قلم اعلى در این حین مظاهر قدرت و مشارق اقتدار یعنی ملوک و سلاطین و رؤسا و امراء و علما و عرفا را نصیحت می فرماید و به دین و تمسک به آن وصیت مینماید. آنست سبب بزرگ از برای نظم جهان و اطمینان من فی الامکان سستی ارکان دین سبب قوت جهال و جرأت و جسارت شده . برآستی می گویم آنچه از مقام بلند دین کاست بر غفلت اشرار افزود و نتیجه بالاخره هرج و مرج است . اسمعوا یا اولی الابصار ثم اعتبروا یا اولی الانظار ..."

آیات الهی جلد ۱ ص ۱۱

بیت العدل اعظم الهی در پیام مورخ ۲ شهر البهء ۱۶۳۱ بدیع مطابق ۲۲ مارچ ۲۰۰۶ درباره پیشینه تاریخی و بزرگ ملت ایران اشاره و تصمیم یاران ممتحن ایران را در این شرائط اسفناک چنین بیان میفرماید

نقشه عظیم الهی چشم عالمیان را به سوی ایران متوجه ساخته است. در ادوار گذشته مردم شریف آن سرزمین با استفاده از قوای خلاقه تعالیم حضرت زرتشت و حضرت محمد و با به کار بستن مبادی روحانی، تمدنی بنا نهادند که «عزت و سعادتش» به فرموده حضرت عبدالبهء «چون صبح صادق از افق کائنات طالع» شد:

در قطب عالم مرکز علوم و فنون جلیله بود و منبع صنایع و بدایع عظیمه و معدن فضائل و خصائل حمیده انسانیه. دانش و هوش افراد این ملت باهره حیرتبخش عقول جهانیان بود و فطانت و ذکاوت عموم این طایفهء جلیله مغبوط عموم عالمیان.

وضع امروز ایران موجب نهایت تأسف است، وضعی که به سختی میتوان آن را با شکوه و جلال گذشته آن کشور نسبت داد. بهائیان ایران، علیرغم تضییقات موجوده، مصمم اند که به کمک خود برای بنیانگذاری جامعه ای بر اساس تعالیمی روحانی، معنوی و اجتماعی ادامه دهند، جامعه ای که مقدر است نه تنها میراث نفیس آن ملت را باز یابد بلکه به مراتب بر آن بیفزاید.

محاکمه مدیران جامعه بهائی ایران ظاهراً به پایان رسیده است



سایت خبری سرویس جامعه بهائی در خبری که بتاريخ ۲۴ خرداد ۱۳۸۹ منتشر ساخته است در اینباره مینویسد:

نیویورک - به نظر می‌رسد محاکمه هفت رهبر جامعه بهائیان ایران، که بیش از دو سال است در ایران زندانی هستند، پس از سه جلسه متمادی در روزهای گذشته، امروز به پایان رسیده است.

این هفت نفر صبح روز شنبه ۲۲ خرداد در شعبه ۲۸ دادگاه انقلاب حاضر و اندکی پس از ظهر به زندان اوین بازگردانده شدند. دادگاه روز بعد و امروز هم به کارش ادامه داد.

بانای دوگال، نماینده ارشد جامعه جهانی بهائی در سازمان ملل گفت: «ما تأیید می‌کنیم که امروز جلسه دادگاه در تهران تشکیل شد. بر اساس شنیده‌های ما به نظر می‌رسد که این دادگاه خاتمه یافته است اما در حال حاضر هیچ اطلاع بیشتری در این زمینه نداریم.»

این هفت زندانی عبارتند از خانم فریبا کمال آبادی، آقای جمال الدین خانجانی، آقای عقیف نعیمی، آقای سعید رضائی، خانم مهوش ثابت، آقای بهروز توکلی و آقای وحید تیزفهم.

آنها پیش از دستگیری به امور اولیه اجتماعی و معنوی جامعه ۳۰۰۰۰۰ نفره بهائیان ایران رسیدگی می‌کردند. خانم ثابت در ۱۴ اسفند ۱۳۸۶ و شش نفر دیگر در ۲۵ اردیبهشت ۱۳۸۷ دستگیر شده‌اند.

محاکمه این هفت نفر روز ۲۲ دی ۱۳۸۸ پس از ۲۰ ماه که آنها را بدون هیچ اتهامی در زندان نگه داشته بودند آغاز شد. در اولین جلسه دادگاه که در شعبه ۲۸ دادگاه انقلاب ایران برگزار شد بهائیان تمام اتهامات وارده از جمله جاسوسی، فعالیت تبلیغی علیه نظام اسلامی و "افساد فی الارض" را مطلقاً رد کردند.

دومین جلسه دادگاه در ۱۸ بهمن ۱۳۸۸ بیشتر صرف رسیدگی به روند اجرائی دادگاه شد. سومین جلسه دادگاه در روز ۴ اردیبهشت که گفته شده بود غیرعلنی خواهد بود پس از آن که زندانیان در مشورت با وکلایشان- در اعتراض به حضور افراد غیر مسئول در دادگاه از مشارکت در جریان محاکمه خودداری کردند تعطیل شد.

شیراز: جزئیات بیشتر درباره پنجاه بهائی ممنوع از خروج از کشور

همانطور که قبلاً گزارش شده بود، ۵۰ بهائی اهل شیراز که به خاطر آموزش به کودکان محروم در ۲۹ اردیبهشت ۱۳۸۵ در شیراز دستگیر شده بودند و احکام سه سال زندان آنها مشروط به شرکت در کلاس های اسلامی تعلیق یافته بود در لیست افراد ممنوع الخروج از ایران قرار گرفتند. در نتیجه اقدامات قانونی آنها، حکم به این صورت تعدیل شده است: بر اساس سخنان دادستان شیراز، هر یک از این ۵۰ بهائی که بخواهد از کشور خارج شود، باید پیش از خروج وثیقه ای به مبلغ ۵۰ میلیون تومان (۵۰ هزار دلار آمریکا) ارائه کند. به علاوه، حکم ممنوع الخروج بودن تا ۶ ماه از زمان صدور اعتبار دارد و در صورت لزوم تجدید خواهد شد.

به نقل از سایت سرویس خبری جامعه بهائی بتاريخ ۱۲ خرداد ۱۳۸۹



با افزایش قرار وثیقه و تفهیم اتهامات جدید برگزاری جلسه بازپرسی و اخذ آخرین دفاع از نوید خانجانی

طبق گزارش سایت خبری کمیته گزارشگران حقوق بشر بتاريخ ۳۰ خرداد ۱۳۸۹ - جلسه بازپرسی و اخذ آخرین دفاع از نوید خانجانی، فعال دانشجویی در شعبه سوم بازپرسی دادسرای مستقر در زندان اوین برگزار شد.

اتهامات این فعال مدنی در این جلسه، «اقدام علیه امنیت ملی، تبلیغ علیه نظام، تشویش اذهان عمومی، نشر اکاذیب، تشکیل گروه کمیته حق تحصیل بهائیان، عضویت در گروه‌های کمیته گزارشگران حقوق بشر و مجموعه فعالان حقوق بشر» عنوان شده است.

ضمن اینکه قرار وثیقه‌ی این فعال حقوق بشر، از ۵۰ میلیون به ۱۰۰ میلیون تومان افزایش پیدا کرد.

خانجانی اتهامات وارده را در این جلسه رد کرد و اعلام داشت تمامی فعالیت‌های وی «در راستای احقاق حقوق محرومین از تحصیل و از طرق کاملاً قانونی انجام پذیرفته است.»

نوید خانجانی فعال مدنی - دانشجویی، شامگاه ۱۱ اسفند در منزل پدری‌اش در اصفهان بازداشت شد و پس از دوام با تودیع وثیقه از بند دو-الف سپاه در زندان اوین آزاد شد.



بیخبری از وضعیت دو شهروند بهایی بازداشت شده ساکن مازندران

تاریخ خبر: پنجشنبه ۲۷ خرداد ۱۳۸۹

از وضعیت دو شهروند بهایی اهل مازندران به نام های شهناز رنجبر و مشتاق سمندری، اطلاعی در دست نیست.

بنا به اطلاع گزارشگران هرانا، شهناز رنجبر ساکن قائمشهر و مشتاق سمندری ساکن بابل که در روز دوشنبه ۱۷ خرداد ماه پس از احضار به اداره اطلاعات شهر محل اقامتشان، بازداشت و به اداره اطلاعات ساری منتقل شده اند. مسئولین اداره اطلاعات از دادن هر نوع پاسخ روشنی یا پذیرش لباس از خانواده زندانیان خودداری کرده اند. گفتنی است مسئولان به صورت شفاهی به خانواده ی خانم سمندری گفته بودند که اتهام وی ضدیت با اسلام از طریق تبلیغ بهائیت می باشد.

حمایت و پشتیبانی سازمانها و فرهیختگان جهان از جامعه بهائی در رسانه ها

توجه به محاکمه مدیران جامعه بهائیان ایران در روز اقدام جهانی

سایت خبری سرویس جامعه بهایی در شرح خبری تحت عنوان فوق را که بتاريخ ۲۳ خرداد ۱۳۸۹ منتشر گردیده است چنین منعکس نموده اند:

در روز اقدام جهانی علیه نقض حقوق بشر در ایران، اتحادیه اروپا و نخست‌وزیر کانادا در بیانیه‌های شدیدالحنی از ایران خواستند به قوانین بین‌المللی احترام بگذارد.

بانو کترین اشتون، مسئول امور خارجه و سياست امنیتی اتحادیه اروپا، در بيانيه‌ای از جانب این اتحادیه نوشت: «ما از ایران می‌خواهیم به حق دادرسی عادلانه مندرج در ماده ۱۴ پیمان بین‌المللی حقوق مدنی و سياسی احترام بگذارد. تبعیض علیه اقلیت‌های دینی و قومی و نیز زنان از موارد نگران کننده دیگر است.»

در این بيانيه آمده است: «گزارش‌های جدی از شکنجه و بدرفتاری با بازداشت‌شدگان و زندانی‌ها و اتهاماتی در مورد اعتراف‌گرفتن به اجبار از آنها اسباب نگرانی است.» «اتحادیه اروپا به دقت محاکمه جاری رهبران جامعه بهائیان ایران را در این زمینه پیگیری می‌کند.»

«ما از این فرصت استفاده می‌کنیم تا به مردم ایران اطمینان دهیم که از یاد نرفته‌اند: اتحادیه اروپا همچنان به دعوت از مقامات ایرانی برای احترام به حقوق شهروندان این کشور بر اساس تعهدی که به موجب پیمان بین‌المللی حقوق مدنی و سياسی و معاهدات دیگر حقوق بشر پذیرفته‌اند، ادامه می‌دهد.»

بيانيه اتحادیه اروپا در روز شنبه ۲۲ خرداد - روزی که هفت رهبر زندانی بهائی به چهارمین جلسه دادگاه احضار شده بودند - صادر شد. دادگاه این گروه امروز نیز ادامه یافت.

بيانيه نخست‌وزیر

استفن هارپر، نخست‌وزیر کانادا، نیز از حکومت ایران خواست که به حقوق جامعه بهائی در این کشور احترام بگذارد و «آزار و تبعیض علیه آنها و بازداشت اعضای این جامعه را متوقف کند.»

آقای هارپر در بيانيه‌ای که به مناسبت سالگرد انتخابات ریاست جمهوری ایران در سال ۱۳۸۸ صادر کرد نوشت: «ما مطلعیم که محاکمه هفت مدیر جامعه بهائی امروز برگزار خواهد شد. ما از ایران می‌خواهیم که رعایت موازین قانونی در این دادگاه را تضمین کند.»

«حکومت ایران در سال گذشته هیچ حرکتی در جهت رسیدگی به خواست‌های موجه شهروندان این کشور نکرده است و در حقیقت بر میزان سرکوب مردم افزوده است. بی‌اعتنایی آشکار و مداوم حکومت ایران به حقوق شهروندان باید خاتمه یابد.»

نخست‌وزیر کانادا از حکومت ایران خواسته است تا به تعهداتش در زمینه حقوق بشر عمل کند و «با احترام به گروه‌های متنوع سياسی و اجتماعی و آزادی بیان آنها، آنها را به مشارکت در گفتگویی سازنده برای تقویت بافت غنی ملت ایران فراخواند.»

درخواست بریتانیا

دولت بریتانیا نیز در بيانيه‌ای که در لندن منتشر کرد نوشت: «این دادگاه در زمانی برگزار می‌شود که یادآور خاطرات نقض حقوق بشر در پسماند انتخابات ریاست جمهوری در سال گذشته است.»

روز جمعه ۲۱ خرداد الیستر برت، معاون پارلمانی وزیر کشور در امور خارجه، گفت: «من از حکومت ایران می‌خواهم بی‌درنگ رعایت حقوق این افراد را تضمین و اطمینان بدهد که محاکمه آنها بر مبنای حقوق قانونی و از جمله حق آزادی به قید وثیقه خواهد بود و دادگاه آنها عادلانه و شفاف و بر اساس موازین بین‌المللی برگزار می‌شود.»

آقای برت همچنین از دولت ایران خواست «به آزار اعضای گروه‌های اقلیت، که مداوماً در معرض بازداشت و زندان‌های طولانی مدت و اتهاماتی غالباً مبهم تحت عنوان اقدام علیه امنیت کشور هستند، خاتمه دهد و به حقوق آنها احترام بگذارد.»

روز جهانی اقدام

دیروز در فراخوانی برای پایان دادن به نقض حقوق بشر در ایران مردم در بیش از هشتاد کشور جهان به خیابان‌ها آمدند. در آفریقای جنوبی در پاسخ به دعوت "اتحاد برای ایران" اتوبوس‌ها تصاویری از زندانیان عقیدتی در ایران را به نمایش گذاشتند.

یکی از تظاهرکنندگان در ژوهانسبورگ گفت: «این اجتماع در دفاع از هیچ سیاست حزبی یا اعمال مجازات نیست. این یک اجتماع اصولی برای دعوت به رعایت حقوق بشری همه افراد است.»

در برلن آلمان، یک گروه، سلولی مشابه زندان ایران در دروازه معروف براندنبورگ برپا کردند. بر تابلویی که هفت رهبر زندانی بهائی را نشان می‌داد نوشته شده بود «آرمان‌ها را نمی‌توان زندانی کرد اما صاحبان آرمان‌ها را می‌توان. این افراد در ایران به شما نیاز دارند.»



یکی از حامیان این گروه گفت: «بیش از دو سال است که این هفت رهبر بهائی بدون هیچ توجیهی در بازداشت‌اند. این‌ها فقط به دلیل بهائی بودن زندانی هستند. امروز بهائی‌ها هستند فردا ممکن است سنی‌ها، یهودیان، مسیحیان یا اقلیت‌های دیگر باشند.»

یکی دیگر از شرکت کنندگان گفت: «امیدوارم ما با این حرکت پیام اتحاد محکم خودمان با مردم ایران را به آنها برسانیم. مردم ایران باید بدانند که ما با آنها هستیم.»

روز چهارشنبه گذشته در برزیل مردمی که ماسک‌هایی با تصاویر هفت رهبر زندانی بهائی داشتند در برابر مجلس ملی برزیل اجتماع کردند.

آقای لونیژ کوتو، نماینده مجلس و رئیس پیشین کمیسیون حقوق بشر و اقلیت‌ها، خطاب به حاضران گفت: «باور دینی افراد از حقوق اساسی بشری و از لوازم رشد افراد و خدمت آنها به جوامع‌شان است.»



آقای پائولو دلگادو، عضو دیگر مجلس، در نشستی از نمایندگان گفت حقوق بشر در جوامع دموکراتیک «گریزناپذیر است و استثناء بر نمی‌دارد.» او ابراز امیدواری کرد که جامعه جهانی دریابد "رنج و آزدگی اقلیت‌های دینی" واقعی است که می‌تواند "برای همه ما پیش بیاید."

گزارش سالانه عفو بین الملل درباره وضعیت حقوق بشر در جهان و ایران

عفو بین الملل، از سازمان‌های مدافع حقوق بشر، در گزارش سالانه خود وضعیت حقوق بشر در نقاط مختلف جهان از جمله ایران را مورد بررسی قرار داده است که در اینجا به نقل از سایت خبری بی بی سی در تاریخ ۲۷ خرداد ۱۳۸۸ به نقل مختصر این گزارش درباره ایران می‌پردازیم.



عفو بین الملل در گزارشی که روز پنجشنبه، ۶ خرداد (۲۷ مه)، منتشر کرده، با بررسی نحوه رعایت و موارد نقض حقوق بشر در یکصد و یازده کشور در طول یک سال گذشته، از آنچه که "سیاسی شدن مفهوم عدالت" در جهان نامیده انتقاد به عمل آورده و بسیاری از دولت‌های "قدرتمند" را متهم کرده که در روابط خارجی خود، منافع سیاسی را بر ملاحظات حقوق بشری ترجیح می‌دانند.

گزارش عفو بین الملل حاوی بخش مفصلی در مورد وضعیت حقوق بشر در ایران است.

این گزارش موارد متعدد نقض حقوق بشر در جمهوری اسلامی را نیز ذکر می کند و ادامه بازداشت خودسرانه، آزار و ارباب، و محاکمه غیر عادلانه مدافعان حقوق بشر، از جمله حامیان حقوق زنان و اقلیت ها، حقوقدانان و فعالان اتحادیه های کارگری در طول سال گذشته را یادآور می شود و به عنوان نمونه، بازداشت اعضای اتحادیه کارگران نیشکر هفت تپه را به دلیل انتقاد از شرایط کار ذکر می کند که به "تبلیغ علیه نظام" متهم شدند.

همچنین، تعدادی از اعضای کمیته گزارشگران حقوق بشر در ماه دسامبر بازداشت شدند و بقیه نیز تحت تعقیب امنیتی قرار دارند.

عفو بین الملل در توصیف جنبه های دیگر نقض حقوق بشر در جمهوری اسلامی به تبعیض علیه زنان و ارباب، بازداشت، پیگرد، حبس و ممنوع الخروج شدن مدافعان حقوق بشر اشاره می کند.

گزارش سالانه عفو بین الملل در بخش دیگری از گزارش مربوط به ایران به موارد تبعیض علیه اقلیت های قومی و فرهنگی در این کشور می پردازد و نمونه هایی از اقدامات حکومت علیه مدافعان حقوق اقلیت ها و دست حامیان فرهنگی آنان را ذکر می کند.

در مورد اقلیت های دینی نیز، این گزارش فشارهایی را که بر پیروان ادیان و مذاهب دیگر وارد شده مورد بررسی قرار می دهد و نمونه هایی را از وضعیت روحانیون سنی، روحانیون شیعه دگراندیش و طرفدار جدایی دین از سیاست، درویشان و اهل حق، مسیحیان و بهائیان یادآور می شود.

عفو بین الملل بخشی را هم به ادامه استفاده از شکنجه و سایر موارد بدرفتاری با زندانیان قبل از محاکمه می پردازد و می نویسد که "در سال ۲۰۰۹، دست کم دوازده نفر در زندان های ایران به دلیل شکنجه جان خود را از دست دادند در حالیکه هیچ تحقیقاتی در این زمینه صورت نگرفت"

" یا اهل بهاء شما مشارق محبت و مطالع عنایت الهی بوده وهستید . لسان را بسب و لعن احدی میلانید و چشم را از آنچه لایق نیست حفظ نمائید . آنچه را دارانید بنمائید اگر مقبول افتاد مقصود حاصل والا تعرض باطل.."
حضرت بهائ الله (آیات الهی ۱ ص ۴)

اعتراض ۵۶ کشور جهان به نقض حقوق بشر در ایران طی یک سال گذشته:



سایت خبری رادیو فردا در گزارش مورخ ۲۵ خرداد ۱۳۸۹ در اینباره مینویسد :

نمایندگان ۵۶ کشور جهان در شورای حقوق بشر سازمان ملل در ژنو با اعتراض به نقض حقوق بشر در یکسال گذشته و پس از انتخابات ریاست جمهوری خردادماه سال پیش در ایران، مراتب نگرانی خود را اعلام کردند... بیانیه یاد شده توسط دولت نروژ از سوی ۵۶ کشور در مقر شورای حقوق بشر خوانده شد و از دولت ایران خواست که تعهدات خود در قبال «اعلامیه وین» را به تمامی اجرا کند و همچنین توصیه نامه های جامعه بین المللی که در بررسی دوره ای وضعیت حقوق بشر در ایران را قبول کرده به اجرا گذارد.

مواردی که در اعلامیه وین اشاره شده، عبارت است از اجازه حضور گزارشگران ویژه حقوق بشر به ایران،

اجازه بازدید کمیساری عالی حقوق بشر، رعایت کردن حقوق بازداشت شدگان و زندانیان و تلاش کردن برای حفاظت از حقوق اقلیت های مذهبی. این بیانیه همچنین از جمهوری اسلامی خواسته در مورد «کشتارها، دستگیری ها و بازداشت های» که به دنبال تظاهرات پس از انتخابات ۱۳۸۸ اتفاق افتاد تحقیق و تفحص مستقل انجام دهد.

۵۶ کشور صادر کننده این بیانیه همچنین در این بیانیه گفتند: «ما نمی توانیم بگذاریم که این نشست شورای حقوق بشر بدون برجسته کردن یکمین سالگرد این وقایع در ایران در این ماه خاتمه یابد.»

این بیانیه می گوید: «دولت های که به این بیانیه پیوسته اند خواستار ابراز نگرانی نسبت به جلوگیری از پیشرفت در محافظت از حقوق بشر در ایران هستند. به ویژه پس از وقایعی که پس از انتخابات خرداد ماه گذشته در ایران رخ داده و وقایعی که شامل سرکوب پرخشونت مخالفان، بازداشت ها و اعدام ها بدون تضمین حداقل های آیین دادرسی، تبعیض های شدید علیه زنان و اقلیت ها از جمله پیروان بهایی و محدودیت های آزادی بیان و مذهب می شود.»

کشورهایمانند پرو، شیلی، مالدیو و ژاپن و کشورهای چون بلغارستان، بوسنی، بلژیک، لهستان، کانادا، آلمان، قبرس، آلبانی، لوکزامبورگ، اتریش، ایسلند و مجارستان هم از این بیانیه حمایت کردند.

چند عکس جالب از توجه به نقض حقوق بشر در روز اقدام جهانی ایران :

شرح عکس دست چپ :

دربریل فعالان حقوق بشر باماسک هائی از تصاویر رهبران زندانی بهائی در برابر مجلس این کشور اجتماع کردند. در این گردهمایی لوئیز کوتونماینده مجلس برزیل برای مدافعان حقوق بشر سخنرانی کرد.



شرح عکس دست راست :

یکی از تابلوهای سیار " اتحاد برای ایران " در لندن . در این تابلو تصاویر هفت نفر رهبر زندانی بهائی همراه با این نوشته به نمایش گذاشته شد " به خاطر اعتقادات دینی به ناحق زندانی شدند "



شعار حقوق بشر در ایران، با حروف درشت در دروازه برندنبورگ در برلن به نمایش گذاشته شد.



عکسهائی از تجمع تعداد کثیری از مدافعین حقوق بشر در نیودلهی - هندوستان با در دست داشتن عکسهائی از " یاران " که بیش از دو سال است در ایران در حبس بسر میبرند

چند خبر کوتاه از ایران:

سایت سرویس خبری جامعه بهائی در ۱۲ و ۱۵ و ۲۴ خرداد ۱۳۸۹ آخرین اخبار وارده از ایران در مورد نقض حقوق اولیه بهائیان و آزار و اذیت افراد این جامعه و صدور برخی از احکام دادگاه رابشرح ذیل ثبت نموده است:

ملاقات خانواده ها با اعضای سابق یاران

همه اعضای سابق یاران ایران در ۲۰ خرداد ۱۳۸۹ با خانواده های خود ملاقات کردند. ملاقات ها از طریق کابین انجام شد.

قائم شهر: احضار دو بهائی

در ۸ خرداد ۱۳۸۹ آقای رامید رحمانیان و همسرش، خانم ساغر شیروانی، اهل قائم شهر (استان مازندران) به وزارت اطلاعات احضار شده، مورد بازجویی قرار گرفته و سپس آزاد شدند.

تنکابن: برگزاری محاکمه آقای سروش گرشاسبی و بازرسی محل سکونت آقای

علیرضا خانتری و ضبط بعضی وسایل

در ۱۸ خرداد ۱۳۸۹ دادگاه آقای سروش گرشاسبی اهل تنکابن (استان مازندران) برگزار شد، اما هنوز رأی صادر نشده است. آقای گرشاسبی در ۳۰ آبان ۱۳۸۸ دستگیر و در آذر ۱۳۸۸ آزاد شد (تاریخ دقیق مشخص نیست).

و همچنین در ۱۶ خرداد ۱۳۸۹، منزل آقای علیرضا خانلری اهل تنکابن (استان مازندران) توسط مأموران وزارت اطلاعات که ابتدا خود را مأمورانی از فرمانداری معرفی کرده بودند، بازرسی و کتاب های بهائی، سی دی ها، عکس ها و کامپیوتر او ضبط شد.

بابلسر: برگزاری اولین جلسه محاکمه آقای شهرام مودت

آقای شهرام مودت اهل بابلسر (استان مازندران) در ۱۱ خرداد ۱۳۸۹ به دادگاه فرا خوانده شد اما محاکمه او به پایان نرسید و در تاریخ دیگری ادامه خواهد یافت. آقای مودت در ۲۹ دی ۱۳۸۸ دستگیر و در ۱۵ اسفند ۱۳۸۸ پس از ارائه پروانه کسب به عنوان وثیقه آزاد شده بود.

ساری: بازرسی محل سکونت آقای قوام الدین ثابتیان و ضبط بعضی وسایل

در ۱۹ خرداد ۱۳۸۹ منزل آقای قوام الدین ثابتیان اهل ساری (استان مازندران) توسط عاملان وزارت اطلاعات که ابتدا خود را مأمورانی از اداره دارایی معرفی کرده بودند، بازرسی و کتاب های بهائی، سی دی ها و عکس ها به همراه وسایل شخصی از جمله کامپیوتر او ضبط شد.

قائم شهر: دستگیری آقای فخرالدین صمیمی

در ۱۰ خرداد ۱۳۸۹ مأموران وزارت اطلاعات به منزل آقای فخرالدین صمیمی اهل قائم شهر در استان مازندران یورش برده، وی را دستگیر کردند. مأموران منزل را بازرسی و مطالب مربوط به آئین بهائی و وسایل شخصی از جمله کامپیوتر او را ضبط کردند. آقای صمیمی همان روز به زندان ساری منتقل شد.

مشهد: تخریب گورستان بهائیان مشهد

۱۹ خرداد ۱۳۸۹

گورستان بهائیان مشهد در شامگاه ۸ خرداد ۱۳۸۹ توسط مزاحمان ناشناس با لودر و دیگر ماشین آلات سنگین تخریب شد. دیوارهای گورستان، غسل خانه و محل دعا و نماز به شدت خسارت دیده است.

سمنان: احضار آقای بهنام متعارفی برای آغاز حبس تعزیری

۱۹ خرداد ۱۳۸۹

دادگاه تجدید نظر آقای بهنام متعارفی اهل سمنان برگزار شد و حکم قبلی وی مبنی بر یک و نیم سال حبس تعزیری مورد تأیید قرار گرفت. آقای متعارفی برای اجرای حکمش احضار شده است. او در ۲۷ اردیبهشت ۱۳۸۸ پس از بازرسی خانه اش، توسط مأموران وزارت اطلاعات دستگیر و در ۳۰ اردیبهشت ۱۳۸۸ به قرار وثیقه آزاد شده بود. دادگاه او در ۳۰ تیر ۱۳۸۸ برگزار شد.

سمنان: زندانی شدن خانم سوسن تیبانیان

۱۹ خرداد ۱۳۸۹

در ۱۷ خرداد ۱۳۸۹ حکم یک و نیم سال حبس تعزیری خانم سوسن تیبانیان اهل سمنان آغاز شد. او در ۷ اردیبهشت ۱۳۸۸ توسط مأموران وزارت اطلاعات دستگیر و در ۱۱ اردیبهشت ۱۳۸۸ به قرار وثیقه آزاد شده بود.

قائم شهر: دستگیری خانم شهناز رنجبر (اولادی)

۱۹ خرداد ۱۳۸۹

خانم شهناز رنجبر (اولادی) از قائم شهر که برای ۱۷ خرداد ۱۳۸۹ به وزارت اطلاعات احضار شده بود، هنگام معرفی خود در محل دستگیر شد. عضویت او در مؤسسه مادران امروز، یک سازمان غیر دولتی (NGO) به ثبت رسیده با هدف توانمندسازی خانواده ها برای بهبود بخشیدن به روابط خانواده، دلیلی برای دستگیری وی عنوان شده است. در ۲۱ اردیبهشت ۱۳۸۹ منزل خانم رنجبر توسط مأموران...

ماکو: صدور جواز برای دفن یک بهائی پس از تأخیر توسط مسئولان

۱۹ خرداد ۱۳۸۹

اطلاعات بیشتری درباره دفن خانم جمیله اطهری از ماکو (استان آذربایجان غربی) که در ۲ خرداد ۱۳۸۹ درگذشته بود، به دست آمده است. در ۱۱ خرداد ۱۳۸۹، پس از پیگیری مستمر خانواده، مسئولان اجازه خاکسپاری او را صادر کردند و تشییع جنازه به روش بهائی انجام شد.

کرج: بسته شدن پرونده قضائی آقای شهرام صفاجو

۱۹ خرداد ۱۳۸۹

در ۲۸ اردیبهشت ۱۳۸۹ پرونده آقای شهرام صفاجو اهل کرج مختومه اعلام شد و وثیقه ای که به ارزش ۱۰۰ میلیون تومان (حدود ۱۵۲۰۰۰ دلار امریکا) به ودیعه گذاشته بود به وی مسترد گردید. آقای صفاجو در ۶ اردیبهشت ۱۳۸۸ پس از بازرسی خانه اش دستگیر و در ۲۸ اردیبهشت ۱۳۸۸ به قرار وثیقه آزاد شده بود.

تهران: آزادی آقای پیام فنائیان

۱۹ خرداد ۱۳۸۹

آخرین خبرها از ایران: در ۱۲ خرداد ۱۳۸۹ آقای پیام فنائیان اهل تهران از زندان اوین آزاد شد. آقای فنائیان در ۱۳ دی ۱۳۸۸ دستگیر و به شش سال حبس تعزیری محکوم شده بود، اما حکم او پس از تجدید نظر به یک سال کاهش یافت.

ساری: دستگیر و زندانی شدن آقای پژمان روشن کوهی

۱۲ خرداد ۱۳۸۹

در ۴ خرداد ۱۳۸۹ آقای پژمان روشن کوهی اهل ساری (استان مازندران) در خانه اش دستگیر و سپس زندانی شد.

ماکو: عدم صدور جواز برای دفن یک بهائی

۱۲ خرداد ۱۳۸۹

به خانواده خانم جمیله اطهری اهل ماکو (استان آذربایجان غربی) که در ۲ خرداد ۱۳۸۹ درگذشته، هنوز جواز دفن داده نشده است.

همدان: آغاز حبس خانم ها صهبای خادمی دلجو (خادمی) و سرور سروریان

۱۲ خرداد ۱۳۸۹

در ۲ خرداد ۱۳۸۹ خانم ها صهبای خادمی دلجو و سرور سروریان، هر دو اهل همدان، برای اجرای حکم شان زندانی شدند. خانم ها خادمی دلجو و سروریان قبلاً در فروردین ۱۳۸۸ دستگیر و به قید وثیقه آزاد شده بودند. محاکمه ایشان در دی ۱۳۸۸ برگزار شد و هر یک از ایشان به یک سال حبس تعزیری محکوم شدند.

بیت العدل اعظم الهی در پیام منیع مورخ رضوان ۶۷ بدیع بدین گونه یاران الهی را به گسترش فرایند فراگیری منظم هدایت میفرماید تا طیف گسترده تری از مساعی عموم را در بر گیرد:

"... هنگامی که دعا و مناجات جمعی، و در میان آن مذاکراتی در محیط های خانگی با فعالیت هایی درهم می تنند و برای همه افراد اجتماع، اعم از کودک و جوان و بزرگسال فرصتی برای آموزش روحانی فراهم میآورند فرش پرنیای فآخری از حیات جامعه در هر محدوده به ظهور می رسد. هنگامی که به عنوان مثال گفتگو و بحثهای داغ در میان والدین راجع به خواست و آرزوی فرزندانشان افزایش می گیرد و برنامه های خدماتی با اقدام و ابتکار نوجوانان ناگهان به ظهور میرسد، شعور و آگاهی اجتماعی بالطبع افزایش می یابد. وقتی در محدوده ای منابع انسانی به اندازه کافی بدست آمد و نمونه و الگوی رشد با متانت تثبیت شد ارتباط جامعه با اجتماع خارج میتواند و می باید فزونی گیرد."